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styring for en et-årig periode på grundlag af det 
forelagte forslag til kontrakt. 

På mødet i Socialudvalget den 3. september 
2002 blev udvalgets beslutning fra mødet den 8. 
august 2003 præciseret via protokollatet: »Enig- 
hed om, at beslutningen under pkt.13 på Social- 
udvalgets møde den 8. august 2002 indbefatter 
at forvaltningen, som led i genopretningen af 
Holmegårdsparken, kan drøfte muligheden for 
midlertidigt at lukke 6 pladser med Holme- 
gårdsparkens bestyrelse.« 

I den efterfølgende dialog mellem Socialfor- 
valtningen og repræsentanter for Holmegårds- 
parkens bestyrelse og ledelse blev der på et 
møde den 11. oktober 2002 opnået enighed om 
at foreslå en reduktion med 6 pladser samt at 
pege på de 6 pladser på afdeling C, der er en 
skærmet enhed. Baggrunden for dette forslag 
var, at netop afdeling C har været kendetegnet 
ved mange vakante stillinger og derfor stort vi- 
karforbrug -  specielt i aften-: og nattevagterne. 
Om end der i løbet af 2002 er sket en vis forbed- 
ring omkring de mange vakancer på afdeling C 
er det en enhed, hvor der havde været tilkende- 
givelser fra nogle af de pårørende om, at man 
fandt det belastende med mange skiftende an- 
satte. Endvidere er det en lille afdeling som lig- 
ger fysisk adskilt fra de øvrige afdelinger, hvil- 
ket gør det til en relativt dyr lille enhed. Da man 
med en lukning af afdelingen samtidigt kunne 
overføre det faste personale til andre afdelinger 
og mindske det dyre vikarforbrug -  specielt 
vedrørende aften- og nattevagterne -  blev det 
både af indholdsmæssige og økonomiske grun- 
de besluttet, at varsle en lukning af afdeling C. 

I forlængelse heraf indkaldte Holmegårds- 
parkens ledelse til et møde den 13. november 
2002 med de pårørende og orienterede om den 
påtænkte lukning af deling C. Til stede var også 
kommunens visitationssygeplejerske. På mødet 
blev der fra de pårørende tilkendegivet stor 
modstand mod forslaget. Det er forvaltningens 
indtryk at den information, der blev givet om- 
kring baggrunden for forslaget desværre var no- 
get mangelfuld, hvorfor forvaltningen den 14. 
november 2002 indkaldte til yderligere et infor- 
mationsmøde for de pårørende, som blev af- 
holdt den 20. november 2002 på Rådhuset. 

I vedlagte brev af 17.november 2002 fra de 
pårørende til Socialudvalget (ikke optrykt her) 
refereres til mødet på Holmegårdsparken den 6. 
november 2002. Der udtrykkes dyb beklagelse 
over, at kommunen har valgt at pege på lukning 
af afdeling C, samt at fristen for fraflytning er alt 

for kort (1. januar 2003). Det tilkendegives vide- 
re at der i forbindelse med en evt. fraflytning er 
ønske om flytning af beboerne til en skærmet 
enhed og alternativt at afdeling C bevares. Der 
stilles endvidere spørgsmål ved proceduren i 
henhold til lovgivningens regler herom. 

Ved mødet den 20. november 2002 på Rådhu- 
set redegjorde forvaltningen for baggrunden for 
forslaget om lukning. Det blev understreget at 
der ikke er tale om en besparelse, men at der på 
baggrund af Holmegårdsparkens problemer 
med at rekruttere og fastholde personale er be- 
hov for yderligere tiltag for at skabe grundlag 
for at drive Holmegårdsparken indenfor det af- 
satte budget -  og dermed uden de seneste års 
store tillægsbevillinger (referat fra mødet den 
20. november 2002 og følgebrev af 26. november 
2002 til de pårørende er vedlagt (ikke optrykt 
her)). 

På Socialudvalgets møde den 5. december 
2002 blev det endelige udkast til kontrakt mel- 
lem Holmegårdsparken og Gentofte Kommune 
behandlet. Kontraktudkastet tog på baggrund af 
de ovennævnte drøftelser mellem Socialforvalt- 
ningen og repræsentanter for Holmegårdspar- 
kens bestyrelse og ledelse udgangspunkt i et 
pladstal på 145, og dermed en lukning af afde- 
ling C. Socialudvalget godkendte udkastet til 
kontrakt med det foreslåede pladstal på 145, og 
tilsluttede sig dermed forslaget om at lukke af- 
deling C, således at lukningen kunne være gen- 
nemført senest den 1.4.2003. 

Ved høringsskrivelse af 9. december 2002 
(vedlagt (ikke optrykt her)) blev denne beslut- 
ning meddelt beboerne på afdeling C og deres 
pårørende, idet der samtidigt blev iværksat den 
fornødne partshøring af sagens parter om fakti- 
ske oplysninger af væsentlig betydning for sa- 
gens afgørelse til ugunst for de pågældende, jf. 
forvaltningslovens §19. Høringsfristen blev fast- 
sat til den 19. december 2002. 

Ved høringsfristens udløb havde forvaltnin- 
gen modtaget 3 høringssvar, hvoraf det ene ef- 
terfølgende blev suppleret med uddybende be- 
mærkninger (vedlagt (ikke optrykt her)). 

Den 9. januar 2003 blev sagen forelagt for So- 
cialudvalget til endelig stillingtagen. Som 
grundlag for beslutningen forelå bl.a. de 3 hø- 
ringssvar, hvoraf det ene som nævnt var supple- 
ret med uddybende bemærkninger. Et enigt So- 
cialudvalg besluttede at effektuere den varslede 
lukning af afdeling C, idet man ikke fandt, at 
der var fremkommet tilstrækkelige argumenter 
for at fortsætte driften af Holmegårdsparkens 


